〔公印省略〕
群空連発第103号
                                                        　　　令和７年12月26日

道場責任者　様

          　　　　　　　　                                    　　　群馬県空手道連盟
                    　　                            　　　　　　　　会長 　米山　文雄

令和７年度群馬県空手道連盟指導者講習会（空手道セミナー）の開催について

　　標記の件について、下記の通り講習会を実施します。群馬県空手道連盟では、この講習会への参加が、公認指導者として条件となっています。関係者に周知していただき、受講を希望される場合は、各個人が期日までに所定の方法で申込手続きを行ってください。

                                        記

１．日　　時　　　令和８年２月１４日（土）
                    受付　9：00～　　開講式9：40～　第二道場

２．会　　場　　　ALSOKぐんま武道館　第2・第3道場
                    前橋市関根町８００　　　TEL 027-234-1200

３．日程・内容　  ①　講義講習　 10：00～11：30
講演タイトル「スポーツ現場におけるハラスメント防止」
「パフォーマンス向上に繋がる言葉がけ」
　　　　　　　　　　　　　講師　　　一般社団法人　日本ペップトーク普及協会
認定講師　ビジネス普及部長　関　正彦　先生

　②　講義講習　 11：40～12：40
講義「湯けむり国スポの進捗状況」について
　　　　講師　・県空手道連盟副会長　県スポーツ協会選手強化委員　栗原長吉　先生
　　　　　　　・県競技力向上委員長　空手道ダイレクター  　　　  野崎剛弘　先生
・県空手道連盟　理事長　　　　　　　　　　　　　　安斉義宏　先生

　　　　　　　　　    昼食　12：40～13：20

③　実技講習 　13：20～15：30　　第二指定形　（第二・第三道場）
　　　講師　　群馬県空手道連盟　技術普及委員会委員長　　　　　　高橋　正明　先生　以下3名
　　　　　　　13：20～13：50　　A：剛柔流　「クルルンファ」　　　　峯　真太郎　先生
　　　　　　　13：50～14：20　　B：松濤館流「エンピ　　　」　　　　田島　節子　先生
　　　　　　　14：30～15：00　　C：糸東流　「ニーパイポ　」　　　　大日方和好　先生
　　　　　　　15：00～15：30　　D：和道流　「クーシャンク―」　　　高橋　正明　先生
　　　　　　　　　※A～Dグループでの研修。30分ごとのローテーションにて実技講習。
　　　　　　　　　　終了後閉講式を行います。
４．対 象 者　　　①　全空連および群馬県会員登録が済んでいるもの。
　　　　　　　　　②　全空連公認初段以上、かつ18歳以上（高校生を除く）の者。
③　本連盟所属団体・教育機関・空手道教室等での指導を行う者および目指す者。

５．受 講 料　　　5,０００ 円（公認指導者登録料を兼ねる）
　　　　　　　　　1,０００ 円（令和８年度群空連会員登録費）
　　　　　　　　　　　＊合計６，０００円を指定口座に振込をお願い致します。
　　　　　　　　　　　＊昼食は用意しますが、道場内での飲食は出来ません。
　　　受講料・登録料振込先
群馬銀行　豊受支店　普通　0342822
群馬県空手道連盟　三木敏聖（ﾐｷ ﾄｼﾋﾛ）

６．申込方法　　　県連WEBページの専用「Googleフォーム」に入力してください。

７．締切日　　　令和８年1月３１日(土)

８．携 行 品　　　空手衣、筆記用具

９．備　　考　（１）．Googleフォームへの入力で申し込みを行ってください。

　　　　　　　（２）．公認指導者としての登録は、以下の資格等の取得・更新の基礎資格とします。
・全空連の資格審査員・審判員等
・（公財）日本スポーツ協会（JSPO）のコーチ1～4

　　　　　　　（３）．本講習会に不参加または無断で欠席した場合は、資格等に関する来年度の諸手続きを行わない場合があります。（群馬県空手道連盟公認指導者規程およびその流れについてのフローチャートを確認してください。）

　　　　　　　（４）．受講申し込み後、やむを得ない事由により欠席する場合には、担当者に連絡の上、理由書を提出してください。欠席理由が認められた場合は補講を行います。（後日連絡）
　　　　　　　　　 理由書はＡ4の用紙に会長宛とし、欠席者の捺印をすること。

　　　　　　　（５）. 本連盟からの派遣および本連盟が認める講習会等への参加による欠席は公欠とし、空手道セミナーの受講を免除します。（上記５）6,000円は納入してください。

　　　　　　　（６）．入金につきましては指定の口座に振込して下さい。振込については、受講者本人名でお願い致します。

指導者講習会（空手道セミナー）担当
　　技術指導委員会　　小池　俊暢
TEL 　　090-4006-2157
2